
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης, έως την 31-12-2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Δ¼ευ»ύνσε-
ων Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης, της Δ¼εύ»υνσης 
Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας, της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, έως την 31.12.2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 
Ο¼κονομ¼κού, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής 
Λε¼τουργίας, της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-2022 γ¼α την εκ-
κα»άρ¼ση δαπανών - πληρωμών.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης δ¼ο¼κη-
τ¼κών υπαλλήλων του Δήμου Χαλκ¼δέων, γ¼α το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 147504/Σ.45558 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας �.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής �ε¼τουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης �ακεδονίας - 
Θράκης, έως την 31-12-2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
- Των άρ»ρων 6 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

- των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης- Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

- του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’  176), όπως δ¼ευκρ¼νίζετα¼ κα¼ στην υπό στο¼χεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143), 
όπως αυτές τροποπο¼ούντα¼ από τα άρ»ρα 75 ως 95 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτ¼κός Κώδ¼κας, Δ¼ο¼κητ¼κή Δ¼κα¼οσύ-
νη, Τέλη-Παράβολα, ο¼κε¼ο»ελής αποκάλυψη φορολογη-
τέας ύλης παρελ»όντων ετών, Ηλεκτρον¼κές Συναλλαγές, 
τροποπο¼ήσε¼ς του ν. 4270/2014» (Α’ 240).

- των άρ»ρων 98 κα¼ 99 του ν. 4583/2018 «Κατάργηση 
δ¼ατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 20ης 
Ιανουαρίου 2016 σχετ¼κά με τη δ¼ανομή ασφαλ¼στ¼κών 
προϊόντων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 212) με τα οποία τρο-
ποπο¼ή»ηκαν τα άρ»ρα 77,78 κα¼ 81 του ν. 4446/2016 κα¼ 
ορ¼σμένα άρ»ρα του ν. 4270/2014.

- του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

- του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 112).

- της υπό στο¼χεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07) εγκυκλίου του ΓΛΚ «Εκτέλεση Προϋπολο-
γ¼σμού Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022».

2. Το υπ’ αρ. 1132/12.1.2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, συνοδευόμενο από το 
από υπ’ αρ. 2451/25.01.2021 τεκμηρ¼ωμένο αίτημα του Δ¼α-
τάκτη κα¼ από τα οποία προκύπτε¼ η συνδρομή των ε¼δ¼κών 
περ¼στάσεων που δ¼κα¼ολογούν την κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας γ¼α το προσωπ¼κό της ανωτέρω υπηρεσίας.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2709

26659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.01 20:44:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26660 Τεύχος B’ 2709/01.06.2022

3. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού περίπου δέκα τεσσάρων 
χ¼λ¼άδων ευρώ (14.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 
2120201001.

4. Την υπ’ αρ. 2295/18.5.2022 (ΑΔΑ: Ω55ΟΟΡ1Υ-ΜΩΒ) 
σχετ¼κή απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημίω-
ση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νω-
ν¼ών της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων »α απασχολη»ούν 
συνολ¼κά είκοσ¼ (20) υπάλληλο¼, πέραν του κανον¼κού 
τους ωραρίου κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά 
υπάλληλο έως την 31.12.2022.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλή-
λους »α γίνε¼ με απόφαση ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε παρου-
σ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των εγγραμμένων σχετ¼κών 
π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η δαπάνη, ανέρχετα¼ περίπου στο ποσό των δέκα τεσ-
σάρων χ¼λ¼άδων ευρώ (14.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2022 της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 147465/Σ.45536 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας �.Δ. υπαλλήλων των Δ¼ευ-
»ύνσεων Αλλοδαπών κα¼ �ετανάστευσης, της   
Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής �ε¼τουργίας, της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης �ακεδονίας - Θράκης, 
έως την 31.12.2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
- Των άρ»ρων 6 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87),

- των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

- του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 

(Α’  176), όπως δ¼ευκρ¼νίζετα¼ κα¼ στην υπό στο¼χεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143), 
όπως αυτές τροποπο¼ούντα¼ από τα άρ»ρα 75 ως 95 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτ¼κός Κώδ¼κας, Δ¼ο¼κητ¼κή 
Δ¼κα¼οσύνη, Τέλη-Παράβολα, ο¼κε¼ο»ελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελ»όντων ετών, Ηλεκτρον¼κές 
Συναλλαγές, τροποπο¼ήσε¼ς του ν. 4270/2014» (Α’ 240).

- του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

- του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 112).

- Της υπό στο¼χεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07) εγκυκλίου του ΓΛΚ «Εκτέλεση Προϋπολο-
γ¼σμού Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022».

- του άρ»ρου 2 του ν. 4018/2011 «Αναδ¼οργάνωση του 
συστήματος αδε¼οδότησης γ¼α τη δ¼αμονή αλλοδαπών 
στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλε¼ας, ρυ»μίσε¼ς 
»εμάτων Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς αρμοδ¼ότητας του Υπουργείου Εσωτερ¼κών.»

2. Το υπ’ αρ. 59382/28.2.2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης Κ.Μ., το υπ’ αρ. 
99611/5.4.2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ 
Μετανάστευσης Α.Μ.- Θ κα¼ το υπ’ αρ. 18080/19.1.2022 
έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευ-
σης Θεσσαλονίκης, συνοδευόμενα από τα αντίστο¼χα 
α¼τήματα του Δ¼ατάκτη κα¼ από τα οποία προκύπτε¼ η 
συνδρομή των ε¼δ¼κών περ¼στάσεων που δ¼κα¼ολογούν 
την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προσωπ¼κό 
των Δ¼ευ»ύνσεων Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης της 
ΑΔΜΘ.

3. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού περίπου ενενήντα επτά 
χ¼λ¼άδων ευρώ (97.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
στον Φορέα 1907, Ε¼δ¼κό Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 
2120201001.

4. Την υπ’ αρ. 2297/18.5.2022 (ΑΔΑ: 6Ε49ΟΡ1Υ-Β31) 
σχετ¼κή απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

5. Την υπ’ αρ. 2296/18.5.2022 (ΑΔΑ: 6ΕΣΠΟΡ1Υ-ΗΔΞ) 
σχετ¼κή απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζου-
με: Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζη-
μίωση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼α-
κών αναγκών των Δ¼ευ»ύνσεων Αλλοδαπών κα¼ Μετα-
νάστευσης Θεσσαλονίκης, Κεντρ¼κής Μακεδονίας κα¼ 
Ανατολ¼κής Μακεδονίας- Θράκης, της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
των οποίων »α απασχολη»ούν συνολ¼κά εκατό είκοσ¼ 
πέντε (125) υπάλληλο¼, πέραν του κανον¼κού τους ωρα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26661Τεύχος B’ 2709/01.06.2022

ρίου κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο 
έως την 31.12.2022.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους »α γίνε¼ με απόφαση ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε 
παρουσ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των εγγραμμένων 
σχετ¼κών π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022.

Η δαπάνη, ανέρχετα¼ περίπου στο ποσό των ενενήντα 
επτά χ¼λ¼άδων ευρώ (97.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2022 της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης στον Φορέα 1907, Ε¼δ¼κό Φορέα 999_0300000 κα¼ 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 147522/Σ.45562 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με σύμβαση εργασίας �.Δ. υπαλλήλων της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κού, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Εσωτερ¼κής �ε¼τουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης �ακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-
2022 γ¼α την εκκα»άρ¼ση δαπανών - πληρωμών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
- Των άρ»ρων 6 κα¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87),

- των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης-Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-
τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47),

- του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’  176), όπως δ¼ευκρ¼νίζετα¼ κα¼ στην υπό στο¼χεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼α-
χείρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 143), όπως αυτές τροποπο¼ούντα¼ από τα άρ»ρα 
75 ως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτ¼κός Κώδ¼κας, 
Δ¼ο¼κητ¼κή Δ¼κα¼οσύνη, Τέλη-Παράβολα, ο¼κε¼ο»ε-
λής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελ»όντων 
ετών, Ηλεκτρον¼κές Συναλλαγές, τροποπο¼ήσε¼ς του 
ν. 4270/2014» (Α’ 240).

- των άρ»ρων 98 κα¼ 99 του ν. 4583/2018 «Κατάργηση 
δ¼ατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 

στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 20ης 
Ιανουαρίου 2016 σχετ¼κά με τη δ¼ανομή ασφαλ¼στ¼κών 
προϊόντων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 212) με τα οποία τρο-
ποπο¼ή»ηκαν τα άρ»ρα 77, 78 κα¼ 81 του ν. 4446/2016 
κα¼ ορ¼σμένα άρ»ρα του ν. 4270/2014,

- του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235),

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145),

- του ν. 3861/2010«Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 112),

- της υπό στο¼χεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΣΞΗ-Η07) εγκυκλίου του ΓΛΚ «Εκτέλεση Προϋπολο-
γ¼σμού Ο¼κονομ¼κού Έτους 2022».

2. Το υπ’ αρ.140204/12.5.2022 τεκμηρ¼ωμένο αίτημα 
της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού, συνοδευόμενο από το υπό 
στο¼χεία ΔΥ/29.3.2022 έγγραφο του δ¼ατάκτη κα¼ από τα 
οποία προκύπτε¼ η συνδρομή των ε¼δ¼κών περ¼στάσεων 
που δ¼κα¼ολογούν την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασί-
ας γ¼α το προσωπ¼κό της ανωτέρω υπηρεσίας.

3. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη συνολ¼κού ποσού περίπου είκοσ¼ οκτώ 
χ¼λ¼άδων ευρώ (28.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 κα¼ Α.Λ.Ε. 
2120201001.

4. Την υπ’ αρ. 2298/18.5.2021 (ΑΔΑ: ΨΓΚΦΟΡ1Υ-9ΩΥ) 
σχετ¼κή απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε: 

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αποζημίω-
ση, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, γ¼α την αντ¼με-
τώπ¼ση των οποίων »α απασχολη»ούν συνολ¼κά τρ¼άντα 
επτά (37) υπάλληλο¼, πέραν του κανον¼κού τους ωραρίου 
κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο έως 
την 31.12.2022.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους »α γίνε¼ με απόφαση ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε 
παρουσ¼αζόμενες ανάγκες κα¼ το ύψος των εγγραμμένων 
σχετ¼κών π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022.

Η δαπάνη, ανέρχετα¼ περίπου στο ποσό των είκοσ¼ 
οκτώ χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ (28.000,00€) γ¼α το ο¼κονομ¼-
κό έτος 2022 της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, Φορέας 1907, Εδ¼κού Φορέα 999_0300000 
κα¼ Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26662 Τεύχος B’ 2709/01.06.2022

      Αρ¼»μ. 17016/Α.Δ.: 2311  (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης δ¼ο¼κη-
τ¼κών υπαλλήλων του Δήμου Χαλκ¼δέων, γ¼α το 
έτος 2022.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 <Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης=(Α’ 87).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 Α’ 143).
4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών <Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).=

5. Τ¼ς ε¼σηγήσε¼ς των Δ¼ευ»υντών του Δήμου Χαλκ¼-
δέων γ¼α την κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

6. Την υπ’  αρ. 235/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου περί δ¼εύρυνσης ωραρίου (κα»¼έρωση λε¼-
τουργίας ωραρίου), η οποία εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 
6959/2022 (Β΄147) απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας.

7. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν ανάγκες γ¼α την απασχόλη-
ση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου προκε¼-
μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η ομαλή λε¼τουργία του Δήμου 
Χαλκ¼δέων.

8. Την υπ’ αρ.16960/24.05.2022, βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

9. Την υπ’ αρ.4364/2019 απόφαση Δημάρχου Χαλ-
κ¼δέων περί εξουσ¼οδότησης υπογραφών στον Γεν¼κό 
Γραμματέα, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) απα-
σχόληση τακτ¼κού προσωπ¼κού (μόν¼μων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου) μέχρ¼ 120 ώρες έως κα¼ 
31/12/2022 ως κάτω»¼:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

1 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

Από την απόφαση αυτή »α προκύψε¼ δαπάνη γ¼α την 
οποία υπάρχε¼ εγγεγραμμένη πίστωση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ.16960/24.05.2022, βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών γ¼α το έτος 2022:

Κ.Α. 
ΔΑΠΑΝΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ

10.6022

Αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ 
γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ 
νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές 
πρόσ»ετες 
αμο¼βές.

7.884,80

Επίσης »α προβλεφ»ούν ανάλογες π¼στώσε¼ς κα¼ γ¼α 
τα επόμενα ο¼κονομ¼κά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 24 Μαΐου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027090106220004*


